UBND QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG
Số: 66/MNHH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	  Gò Vấp, ngày 09 tháng 8 năm 2021

V/v điều chỉnh thời gian,
hình thức tiếp nhận hồ sơ
         tuyển sinh - năm học 2021-2022.
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi:
· Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp;
· Ủy ban nhân dân Phường 3, quận Gò Vấp.

Căn cứ Công văn số 611/PGDĐT ngày 02 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về hướng dẫn điều chỉnh thời gian, hình thức tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh năm học 2021- 2022;
Căn cứ Quyết định số 2273/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Uỷ ban nhân quận Gò Vấp Về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022;
Căn cứ theo Kế hoạch số 51/KH-MNHH ngày 18/6/2021 của trường Mầm non Hoa Hồng về Kế hoạch thu nhận trẻ năm học 2021-2022;
Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương và tại đơn vị. Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch điều chỉnh thời gian, hình thức tuyển sinh năm học 2021 - 2022 như sau:
1. Kế hoạch thu nhận trẻ
	Nhà trẻ
	- Cơm nát (19  24 tháng): Các cháu sinh từ tháng 09/2019  02/2020: 01 lớp.
+ Tuyển mới: 24 học sinh.

	- Cơm thường (25 36 tháng): Các cháu sinh từ tháng 01/2019  08/2019: 01 lớp.
+ Học sinh cũ: 14 học sinh.
+ Tuyển mới: 20 học sinh.

	Mẫu giáo
	- Khối Mầm: Các cháu sinh năm 2018: 03 lớp.
+ Học sinh cũ: 80 học sinh.
+ Không tuyển thêm do học sinh cũ lớp Nhà trẻ chuyển lên đã đủ

	- Khối Chồi: Các cháu sinh năm 2017: 03 lớp.
+ Học sinh cũ: 117 học sinh.
+ Không tuyển thêm do học sinh cũ lớp Mầm chuyển lên đã đủ

	- Khối Lá: Các cháu sinh năm 2016: 04 lớp.
+ Học sinh cũ: 157 học sinh.
+ Tuyển mới: theo phân tuyến của Phường 3.

2. Đối tượng
	* Độ tuổi
- Nhà trẻ: Trẻ sinh từ tháng 01/2019  tháng 02/2020.
- Mẫu giáo: Trẻ sinh năm 2016.
	* Điều kiện
- Lớp Lá (sinh năm 2016): Trẻ có hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú tại Phường 3 (tính đến thời điểm đăng ký xét tuyển).
- Lớp Nhà trẻ: Trẻ có hộ khẩu thường trú tại Phường 3.
* Các tiêu chí ưu tiên
+ Con của gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, con lực lượng vũ trang.
+ Con của giáo viên, cán bộ công chức nhà nước đang công tác tại Quận Gò Vấp.
+ Con của gia đình hộ nghèo, cận nghèo.
3. Hình thức tuyển sinh
          Do tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn còn đang diễn biến phức tạp, song để đảm bảo thời gian tuyển sinh theo quy định, nhà trường sẽ tổ chức tuyển sinh năm học 2021-2022 bằng hình thức trực tuyến. Theo đó, người dân có nhu cầu cho trẻ học tại trường sẽ nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển cho Hội đồng tuyển sinh của trường qua:
  + Địa chỉ mail: mamnonhoahong273@yahoo.com.vn
           + Số Zalo: 0908631398.
* Cách thực hiện
- Bước 1: Đăng nhập vào website của trường bằng đường link: https:// mnhoahonggovap.hcm.edu.vn  vào thư mục “TUYỂN SINH”  “Biểu mẫu” để lấy mẫu đơn đăng ký xét tuyển.
- Bước 2: Điền các thông tin vào “Đơn đăng ký xét tuyển”.
- Bước 3: Chụp hình các giấy tờ sau:
+ Đơn đăng ký xét tuyển (sau khi đã điền đầy đủ thông tin theo yêu cầu).
+ Bản sao giấy khai sinh (có mộc)
+ Sổ hộ khẩu hoặc Sổ tạm trú):
Đối với diện thường trú: Mặt chính Hộ khẩu có ghi tên chủ hộ, trang có ghi tên trẻ và trang cuối của Hộ khẩu nếu có điều chỉnh thông tin trên Hộ khẩu.
Đối với diện Sổ tạm trú: Mặt chính Sổ tạm trú có ghi tên chủ hộ, trang có ghi tên trẻ và trang cuối của Sổ tạm trú có thời gian gia hạn sổ.
+ Các giấy tờ chứng minh các diện ưu tiên (nếu có).
- Bước 4: Gửi hồ sơ của trẻ về địa chỉ mail, Zalo nêu trên.
Cha mẹ học sinh chụp hình các hồ sơ nêu ở Bước 3 (Đơn đăng ký xét tuyển, Bản sao giấy khai sinh, Sổ Hộ khẩu hoặc tạm trú, Các giấy tờ chứng minh các diện ưu tiên - nếu có) và đặt tên file. Ví dụ: Nguyễn Văn A_20-10-2016
(Nguyễn Văn A là tên trẻ, 20-10-2016 là ngày tháng năm sinh của trẻ)
Trường hợp hình ảnh gửi 01 email không đủ dung lượng thì tách gửi 2 email và đặt tên chủ đề mỗi lần gửi là “Nguyễn Văn A - lần 1”; “Nguyễn Văn A - lần 2”.
* Thời gian thực hiện
- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển qua địa chỉ mail và số Zalo: Từ 7h00 ngày 17/8/2021 đến 17h00 ngày 19/8/2021.
- Ngày 20/8/2021: Hội đồng tuyển sinh xét duyệt hồ sơ đăng ký xét tuyển.
- Ngày 23/8/2021: Công bố kết quả tuyển sinh qua website của trường: mnhoahonggovap.hcm.edu.vn mục “TUYỂN SINH”  “Thông báo”
- Về thời gian nộp hồ sơ nhập học cho các bé trúng tuyển: Nhà trường sẽ thông báo cho Phụ huynh học sinh sau - thông qua website của trường.
 Sau khi kết thúc việc huy động trẻ đến trường nếu còn chỗ học, Hội đồng tuyển sinh xem xét tiếp nhận đối với các trường hợp có Sổ tạm trú tại Quận Gò Vấp còn hạn sử dụng (tính đến thời điểm làm thủ tục nhập học) theo kế hoạch của nhà trường.

	Nơi nhận:
- PGD-ĐT;
- UBND P3;
- Lưu: HS, VT.
	                     HIỆU TRƯỞNG

                                        Kiều Kim Hằng